COOPERATIVA DE CREDITO ARACOOP LTDA - SICOOB ARACOOP
SICOOB ARACOOP

CNPJ: 03.320.525/0001-00
BALANCO PATRIMONIAL

ATIVO
DISPONIBILIDADES
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
Relacdes Interfinanceiras, Liquido de Proviséo para Perdas
Operacdes de Crédito
Outros Créditos, Liquido de Provisao para Perdas
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CREDITO
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO
Titulos e Valores Mobilirios, Liquido de Provisdo para Perdas
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL E AGIO
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
(-) Depreciagdo Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso
(-) Amortizagdo Acumulada de Ativos Intangiveis
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
PASSIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
DEPOSITOS
Depésitos a Vista
Depdésitos Sob Aviso
Depositos a Prazo
RECURSOS DE ACEITES E EMISSAO DE TiTULOS
Recursos de Letras Imobiliarias, Hitét., Créd. e Similares
RELACOES INTERFINANCEIRAS
Repasses Interfinanceiros
OUTROS PASSIVOS
Outros Pasivos Financeiros
Obrigagdes por Empréstimos e Repasses
Cobranca e Arrecadacao de Tributos e Assemelhados
Obrigacdes Fiscais, Correntes e Diferidas
Outras Obrigactes
PROVISOES
Provisdes e Outras Obrigagdes com Instrumentos Financeiros
Provisdo para Pagamento a Efetuar
Provisao para Contingéncias

PATRIMONIO LIQUIDO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Em Reais

As Notas Explicativas da Administracao sdo parte integrante das demonstracdes financeiras.

— CTB-185 |}

|22/09/2025

| 08:12:52

| daniela.guthia

Notas

6.5
6.6
6.6
6.6
6.1
10

11

10
11

12.2

13.1

141

15.2
15.3
154
155
15.7

16.1
16.2
16.4

17

Paginalde 1

30/06/2025
5.460.773.468,32
36.516.608,31
5.163.421.355,96
1.157.817.934,70
3.544.797.655,63
561.739.584,50
73.758.510,01
(174.692.328,88)
85.460.735,27
85.460.735,27
8.500.590,08
79.076.129,48
84.875.720,08
30.206.119,00
(27.283.789,86)
(26.373.572,46)
(910.217,40)
5.460.773.468,32

5.460.773.468,32
4.735.330.885,09
2.188.843.967,89
575.894.877,66
67.388,99
1.612.881.701,24
781.364.184,44
781.364.184,44
1.236.064.529,22
1.236.064.529,22
506.514.465,91
65.028,48
442.237.650,58
1.782.762,41
3.541.593,94
58.887.430,50
22.543.737,63
9.154.620,37
10.998.824,07
2.390.293,19

725.442.583,23
309.253.591,35
355.471.046,80
60.717.945,08
5.460.773.468,32




