

COOPERATIVA DE CREDITO ARACOOP LTDA - SICOOB ARACOOP

SICOOB ARACOOP
 CNPJ: 03.320.525/0001-00
 BALANÇO PATRIMONIAL
 Em Reais

	Notas	30/06/2025
ATIVO		5.460.773.468,32
DISPONIBILIDADES	5	36.516.608,31
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO		5.163.421.355,96
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	6.5	1.157.817.934,70
Operações de Crédito	6.6	3.544.797.655,63
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	6.6	561.739.584,50
Outros Ativos Financeiros	7	73.758.510,01
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CRÉDITO	6.6	(174.692.328,88)
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO		85.460.735,27
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	6.1	85.460.735,27
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	8	8.500.590,08
OUTROS ATIVOS	9	79.076.129,48
IMOBILIZADO DE USO	10	84.875.720,08
INTANGÍVEL E ÁGIO	11	30.206.119,00
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES		(27.283.789,86)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	10	(26.373.572,46)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	11	(910.217,40)
TOTAL DO ATIVO		5.460.773.468,32
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		5.460.773.468,32
PASSIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO		4.735.330.885,09
DEPÓSITOS	12.2	2.188.843.967,89
Depósitos à Vista		575.894.877,66
Depósitos Sob Aviso		67.388,99
Depósitos a Prazo		1.612.881.701,24
RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS		781.364.184,44
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	13.1	781.364.184,44
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS		1.236.064.529,22
Repasses Interfinanceiros	14.1	1.236.064.529,22
OUTROS PASSIVOS		506.514.465,91
Outros Pasivos Financeiros	15.2	65.028,48
Obrigações por Empréstimos e Repasses	15.3	442.237.650,58
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	15.4	1.782.762,41
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	15.5	3.541.593,94
Outras Obrigações	15.7	58.887.430,50
PROVISÕES		22.543.737,63
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	16.1	9.154.620,37
Provisão para Pagamento a Efetuar	16.2	10.998.824,07
Provisão para Contingências	16.4	2.390.293,19
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	17	725.442.583,23
CAPITAL SOCIAL		309.253.591,35
RESERVAS DE SOBRAS		355.471.046,80
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS		60.717.945,08
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		5.460.773.468,32

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras.